
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  30 DEL  17-02-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 103

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2020

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di febbraio,
nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

Visto che in sede di contrattazione decentrata  si è deciso di
confermare anche per il 2020 l’importo complessivo di euro 5.777,60;

Visto nell’anno 2020 il personale comunale ha svolto lavoro
straordinario come riportato nell'allegato prospetto;

Dato atto che parte di queste prestazioni straordinarie sono state
richieste ed autorizzate direttamente  dal Sindaco o dai rispettivi
Responsabili;

Considerato che ai dipendenti inquadrati nella ex 7̂ q.f., nominati
responsabili dei servizi, è stata riconosciuta la indennità di
posizione di cui agli articoli 10 e 11 dell'accordo sull'ordinamento
professionale del 31/3/1999, per cui agli stessi non spetta più il
compenso per il lavoro straordinario da tale decorrenza;

Visto che il Sindaco con propri provvedimenti ha conferito la
nomina di "responsabile del servizio" ai dipendenti Falconetti
Antonio, Ortenzi Patrizia, Cecola Romina, Boccaccini Gianluca e
Carboni Riccardo;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 17-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Dato atto che il prospetto è stato predisposto sulla base dei
conteggi effettuati dal Responsabile della Polizia Locale,

Visto che da tale prospetto risulta:

Capeccia Francesco cat. B3
   24,50 ore X euro 12,85 (tar. oraria feriale) = euro 314,82

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di

contabilità;

Visto il C.C.N.L. del personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomi Locali per il biennio economico 1̂ gennaio 2004/31 dicembre
2005 sottoscritto dalle parti il 9 maggio 2006 (G.U. n.114 del
18/5/2006);

Visto il Nuovo C.C.N.L.

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n.267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali" e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare il prospetto delle prestazioni di lavoro straordinario
svolte nell’anno 2020 dal personale dipendente di questo Comune;

2) di liquidare a favore dei sotto elencati dipendenti gli importi
lordi a fianco di ciascuno indicati quale compenso per il lavoro
straordinario svolto nel periodo gennaio/dicembre come risulta dal
citato prospetto:

dipendente                         anno 2020
----------------------------------------------------------------------
1)  Capeccia Francesco  .............. euro     314,82

---------------------------------------------------------------------
Totale................ euro     314,82

3) di imputare la somma complessiva di euro 314,82 sui capitoli di
spesa del personale relativi al servizio idrico bilancio 2021 residui
passivi

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 17-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2020

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 17-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


